‘,1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°156 1FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.07.29.1. A CPL torna público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma e ampliação da Casa de Apicultura do Sitio Zé
Vieira, localizado no Município de Ipaumirim/CE, nos termos do Convênio n° 021/2022, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da
Secretaria do Desenvolvimento Agrário. Abertura: 17 de agosto de 2022 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 29 de julho de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solo/1(51We - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.04.11.02-TP. t. op E Lio),
contratação de empresa para executar serviços de construção de Escola de 06 (seis) salas e aula, padrão FNDE, na Sede do Município de Solo
tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo. Vencedor: Servmec Reforma e Contruções LTDA inscr NPJ
sob o n°37.799.519/0001-91, com o valor global de RS 1.906.578,42 (hum milhão novecentos e seis mil quinhentos e setenta e oito reais e q r e dois
centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na Forma da Lei. Elaine Nogueira da Silva - Secretária Municipal de EducaçãxD
de Julho de 2022. C)

29 t a
0 C

.........
a

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N° 2022.07.26.1. Partes: o o R á g. 4

incluindo a mão-de-obra, destinados à revisão de 1000 horas, para manutenção da Garantia da máquina pá carregadeira fabricada pela empresa XC Vd ",(Ç
Ipaumirim/CE, através da Sec. Mun. de Inf. Urb. e Des. Econ. e a empresa RTGP Comercio de Maquinas e Serviços LTDA. Objeto: Aquisiçã ,

Industria LTDA, modelo LW300KV, pertencente a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico. Contrato: R$ 9.4
Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022. Signatários: José Adail Trigueiro Junior e Ricardo Trajano Gurgel de Paula. Ipaumirim/CE, 28 de julho
de 2022.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público, que no dia 12 de agosto
de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.06.23.04 - PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, com
fins de Registro de preços visando futura e eventual aquisição de coletes de proteção balístico tático Nível III a para utilização da Guarda Municipal para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Transporte, conforme especificações do edital, disponível na Sede da Comissão, no
site do TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site: www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE,
29 de julho de 2022.

*5* *5* ***
Estado do Ceará — Município de Iguatu — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 202207150I-SAAE. Objeto:
Contratação de Sistema Computacionais — Digitalização de Documentos, Antivírus, Folha de Pagamento, Registro de Ponto, para atender as necessidades
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor preço. Abertura e análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-à no
dia: 17/08/2022 às 09:00hrs. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.blIcompras.com e licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações: (88)
3566-7700. Iguatu - CE, 29/07/2022. Keylon Crow Bezerra de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.07.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de uma
passagem molhada no Sítio Tranqueira, Zona Rural de Lavras da Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Abertura: 17 de agosto de 2022 às 09h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h
às 12h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 29 de julho de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente
da CPL.

*5* *5* ***
IDT - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO

DISTRATO DO CONTRATO N°15/2020 — CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO, CNPJ N°02.533.538/0001-
97. CONTRATADA: FORTEL — FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 06.809.941/0001-57. OBJETO: Rescisão do Contrato em razão de
caso fortuito e de força maior. Fortaleza, 08/07/2022. Vladyson da Silva Viana e Francisco José dos Santos.

*** *5* *5*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Abertura de Propostas
de Preços. A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá-CE comunica que no dia 03/08/2022, às 09h00, realizará a abertura das
Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 004/2022-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais — Trecho: Flores,
Lustal, Tauá (CV 908137), no Município de Tauá-CE. Tauá - CE, 29 de julho de 2022. Comissão Especial de Licitação.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Tomada de Preços n° 3101.01/2022-TP. Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada
de Preços n° 3101.01/2022-TP. Abertura: 05 de agosto de 2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para Construção da Praça na localidade
Corrego dos Matos no Município de Groairas/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n°770 — bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de
08:00 às 12:00h. Adriana Paiva Sousa — Presidente da CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Saúde, comunica que no dia 17 de agosto de 2022 às 9:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.07.06.001, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma do Prédio da
Sede do SAMU no Município de Pacajus/CE, conforme projeto básico, ao edital que poderá ser retirado na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará (https://licitacoes.tee.ce.gov.bd) e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus - CE, 29 de julho de 2022.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE RETIFICAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP22013 —
SEINFRA —ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO. Publicada no Diário Oficial do Estado — DOE de n° 155 de 29 de julho de 2022, Ano XIV. ONDE SL
U i: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22013 - SEINFRA. LEIA-SE: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA N° CP22013 - SEINFRA.
Sobral-CE, 29 de Julho de 2022. Karmellna Marjorie Nogueira Barroso — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DESTINADO(A)

1
FSC

MISTO
Papel ~abo

peolt de ter~
moralsgià

F5C C153031